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UDENRIGSMINISTERIET

Spørgsmål nr. 516 fra Miljø-
og Planlægningsudvalget 
(MPU § alm. del) af 1. marts 
2010 til udenrigsministeren 

Spørgsmål  516:
”Vil ministrene oplyse, hvor mange midler Statsministeriet, Udenrigsministeriet og Klima- og 
Energiministeriet har benyttet til ekstern konsulentbistand i forbindelse med forberedelse og 
gennemførsel af COP15?”

Svar:
Regnskabet for Udenrigsministeriets udgifter til forberedelse og gennemførsel af FN’s 
klimakonference (COP15) i København i december 2009 er endnu ikke endeligt afsluttet. Dette 
skyldes bl.a., at der udestår endelig opgørelse og fakturering af en række aktiviteter, ligesom 
mellemværendet med FN’s klimasekretariat UNFCCC ikke er helt afsluttet.

På nuværende tidspunkt har Udenrigsministeriet imidlertid bogført udgifter til ekstern 
konsulentbistand for ca. 93 mio. kr., hvilket dog stort set forventes at afspejle det endelige
niveau for ministeriets samlede udgifter til ekstern konsulentbistand til COP15. Dette omfatter 
IT-konsulentydelser (ca. 13 mio. kr.), bl.a. brug af ekstern konsulentbistand til udvikling, drift 
og vedligeholdelse af COP15 hjemmeside. Endvidere drejer det sig om advokat- og 
revisionsydelser (ca. 7 mio. kr.) i forbindelse med bl.a. bistand fra Kammeradvokat ifm. 
udbudsprocesser. Endelig drejer det sig om anden konsulentbistand (ca. 73 mio. kr.) i form af 
bistand fra eksterne konsulenter til transportløsninger og catering, samt anden ekstern bistand 
til opbygning af infrastruktur i Bella Center (IT-kabling, montage, projektledelse m.v.).
Sidstnævnte aktivitet, der udgør langt den største enkeltudgiftspost, vedrører indhyring af 
projektledere, teknikere og håndværkere til at forestå kablings- og montagearbejde m.v. til 
etablering og vedligehold af IT-infrastruktur i Bella Centeret. Udgifterne kan specificeres på 
følgende måde:

mio. 
kr.

IT-konsulentydelser

Udvikling, drift og vedligeholdelse af COP15 hjemmeside 13

Advokat- og revisionsydelser

Kammeradvokat ifm. diverse udbudsprocesser, kontraktudformning 7

Anden konsulentbistand
Transportløsninger, catering, AV-tolkeudstyr, projektledelse opbygning fysiske rammer i Bella 

Center 5

Pressebetjening, kommunikation, medieovervågning m.m. 2,2

IT-infrastruktur Bella Center, herunder kabling, montage og projektledelse 66

I alt 93,2
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